Item pronunciamus ipsum Gerardum nichil iuris hereditarii 
habere in dieta curte sed ipsius eurtis amministrationem optinere 
ex gratia et ex commissione seu concessione diete domine abba- 
tisse, quia dieta curtis nostra et omnes curtes ecclesie nostre 
omni anno in die s. Margarete vacare dinoscuntur, itaque domina 
abbatissa pro tempore existens quemlibet schultetum, quem 
invenerit in excessu notabili, destituere poterit et mutare. Item 

2) d. 5.4 Fuhren bürres Holz. 

®)d. h. zu den 3 Hochzeiten, nämlich Weihnachten, Oftern und 
Pfingſten 

) Abtiſſin Beatrix von Holte. 
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statuimus et pronuneiamus, quod dietus Gerardus litteras et 
instrumenta ex gracia olim concessa quondam Henrico 
patri et Henrico fratri eiusdem Gerardi, ut dieitur. 
super assignatione quorundam reddituum diete curtis ad mensam 
abbatisse spectantium reddet et restituet domine abbatisse, 
secundum quod promisit. 

Item statuimus et pronunciamus, quod dietus Gerardus pro 
tempore sue amministrationis persolvet de dieta curte ipsi 
domine abbatisse redditus suos prebendales debitos et consuetos 

- ad mensam ipsius speetantes temporibus debitis et consuetis, 
et si qua de huiusmodi redditibus detinuit, idem Gerardus de eis 
ipse satisfaciet domine abbatisse seeundum gratiam suam. Item 
statuimus et pronuneiamus, quod dietus Gerardus cum canonicis 
et amieis suis humiliter supplicabit domine abbatisse et petet 
sibi ab ea indulgeri, si quae per eum vel nomine suo per alium 
calumpniose sunt obieeta seu imposita domine abbatisse sive 
in presentia sive in absentia ipsius, quiaque dietus Gerardus 
suas dabit patentes litteras ipsi domine abbatisse protestando 
se minus iuste asseruisse et divulgasse, quod nepotem suum 
Henricum marschalcum Asindensem exhereditare ni- 
teretur iniuriose domina abbatissa, cum ipsa sit et semper se 
exhibuit paratam ad faciendum dieto Henrico de officio suo 
marschalcatus, queque ei de inre facere teneatur, et quod facta 
ab ipso Gerardo huius modi supplicatione et litteris huiusmodi 
datis domine abbatisse ipsa eum ad gratiam reeipiet et cum 
Henrico marschalco suo aget de juribus suis graciose. 

In cuius pronunciationis nostre testimonium sigillum eeclesie 
nostre presentibus duximus apponendum. Datum et pronun- 
ciatum anno Domini MCCCX sabbato post Lamberti, presen- 
tibus hiis: Ludgarde preposita, Agnete decana, Beatrice soolastica. 
Druda de Holthe, Gertrude de Wyvelinchoven, Mabilia de Olden- 
hoven, Jutta de Graschap, Guda de Lynepe, ac Yda de Wydegen- 
stein, prioribus ecelesie nostre, magistro Jo[h]. de Lithene decano, 
mag. Alberto soolastico, Gerardo de Buchem, Th. rectore ecclesie 
s. Johannis ac Jo[h]. de Metlaria ac pluribus aliis canonicabus 
et canonicis ecelesie nostre sepedicte. (Drig.-Perg.-Urk., Siegel 
abgefallen. Ddf., Stift Eſſen, Nr. 227.) 

3. 

AusbemLiberCatenatusdbe3@fjenerMün- 
fterarhivsvom Jahre 1332, Fol. 4a. 

Über die Verleihung ber Stiftshöfe, den 
Winfaufund bie Sterbfälle 

Nota, quod quondam domina abbatissa consuevit exponere 
curtes omnes ecelesie, de quo tollebat vinicopia (!), etiam con- 
suevit tollere mortuis villicis bona seu heredia ipsorum, hoc est 
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verum, quia tunc ministravit conventui, sed ex quo ipsa non 
ministrat, nunc secus est. Ita nota, quod bona seu heredia dere- 
lieta eurtialium consuevit tollere scultetus curtis et: curtium eb 
exinde ministravit seu ministrat nune conventui. 

4 

AusdemLiberCatenatusdes@fjfenerMün- 
ftterarhivs vom Jahre 1332: 

Die Abgabepfliht des Dberhofes Eiden- 
iheibanbdasEfjener Stift. (Fol. 11b—12b.) 

Hec sunt iura, que tenetur solvere annuatim curtis Eyken- 
schede et estintegraeurtis: 

Primo domina abbatissa eoclesie Assindensis solet tollere 
sive habere de curte Eykenschede omni anno 8 maldra tritiei; 
item 7 mare. 11 sol. den. Assindensium et ista dabit superior 
scultetust) et 42 pondera cere. 

Villieus vero colens agros superioris curtis Eykenscheide 
dabit omni anno domine abbatisse 18 maldra ordei, item 3 maldra 
pisarum, 51 maldra avene; item 12 talenta olei, item in cena 
Domini 6 sol., item unum tael alleeium, item 10 modios salis, 
item 4 porcos pingues dietos vorslinge, item caligas et oblationes 
pro familia; sed nota quod de istis caligis et oblationibus, tritico 
et 7 marc. 11 sol., alleeibus, poreis et sale nichil cavetur in antiquis 
registris.?) 

Conventui dabit superior seultetus prediete eurtis 
88 maldra siliginis magne mensure Assindensis, de quo pistatur 
8 septimanas; item 88 maldra brasii eiusdem mensure facientis 
56 dies, sed istius brasii villicus curtis contribuet 16 maldra 
eiusdem mensure, 1 modio minus, mixti brasii (ut supra)®), resi- 
duum solvet superior scultetüs de blado, quod solet 
colligere de mansionariis eiusdem curtis, quod debet esse bonum 
brasium ordeaticum. Dicunt tamen quidam, quod idem su- 
periorsoultetus non soleat plus solvere quam 40 maldra 
et secundum hoc in universo conventui non darentur nisi 56 mal- 
dra ordei tam mixti quam non mixti, quod non creditur secundum 
antiqua registra, nam quoddam antiquum registrum ecelesie 
Assindensis dieit, quod soleat dare 56 diebus maltum et quolibet 
die 11 parva vasa, quorum 7 faciunt 1 maldrum, in summa 88 
maldra magne (mensure Assindensis)?). 

Item dabit seultetus eurtis 4 maldra tritiei ad pistan- 
dum oblationes panum. Item ministrabit porcos et oves, allecia, 
butirum, ova, pullos ad salmonem, ligna in pistrinum panis